

بهرام ضیغمی یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نهال نیریزی:

## تشخیص نهال با کیفیت اهمیت زیادی دارد

/ انار رباب نیریزی، یکی از ۶ انار تجاری دنیا است

معمولاً شنیدن سخنان سجاد ضیغمی پور گروه گزارش کسانی که در بی موفقیت هستند آموزنده است؛ بویژه زمانی که بدانند وی شکست را تجربه تلایی زندگی تعبیر می کند و همواره در حال ساخت پلی است برای رسیدن به



اهدافی جدید. در ۵ کیلومتری جاده مشکان و در ورودی جاده های خاکی که به روستای حسن آباد منتهی می شود، تابلوی بزرگ نهالستان بهارستان خودنمایی می کند.

گرچه به محض پیاده شدن از اتومبیل، سوز و سرمای آن منطقه هوش و حواس را از سر می برند، اما گرمی نگاه کارگران و چند بانو که آنجا مشغول کارند، آن سوز را به باد فراموشی می سپارد و مرا به سمت نهالستان بهرام و بهنام ضیغمی سوق می دهد.



بهرام ضیغمی نهالکار و باغدار ۵۸ ساله روستای حسن آباد بخش پشتکوه شهرستان نیریزی است. او که از سال ۱۳۶۲ کشاورزی را آغاز کرده، در سال ۱۳۶۷ به احداث باغها و از سال ۱۳۸۴ در کنار باغداری به تولید نهال مبادرت نموده و اکنون با همکاری برادر کوچکترش بهنام در یک مزرعه، دو واحد نهالستان را مدیریت می کند.

## تولید ۶۰۰ هزار اصله نهال

بهرام ضیغمی در نهالستان «بهارستان» به تولید نهالهای دانه خشک (بادام و پسته) و همچنین نهالهای نیمه گرمسیری (انار و انجیر) مشغول است و برادرش بهنام، انواع نهالهای هسته دار را تولید می کند. در مجموع حدود ۶۰۰ هزار اصله انواع نهال در این دو نهالستان تولید و عرضه می شود.

بهرام ضیغمی بازار هدف محصولاتش را بیشتر شهرستانهای استان فارس و استانهایی مانند کرمان، یزد، کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، گلستان، لرستان، خوزستان و خراسان جنوبی معرفی می کند. وی درباره تعداد افرادی که در مزرعه اش مشغول به کار هستند، می گوید: «۱۰ کارگر به طور دائم مشغول به کارند؛ ولی تعداد کسانی که به طور نایبوسته در این مجموعه شاغلند، از ۱۰۰ نفر هم تجاوز می کند.»

دنبال کاشت و پرورش زعفران است و علت این تصمیم را ایجاد اشتغال برای جوانان شهرستان و توسعه کار خود عنوان می کند.

## هیچ کس سر جای خودش نیست

بهرام ضیغمی عدم استعدادیابی و پرورش استعدادها را از جمله دلایل بیکاری در کشور می داند و می گوید: «مهمترین دلیل بیکاری در مملکت ما این است که هیچ کس سر جای خودش نیست؛ اگر هر کس در زمینه کاری که علاقه مند است و توانایی دارد فعالیت کند، کسی بیکار نمی ماند.»

وی همچنین عدم انگیزه و کوتاهی در خلق فرصتهای جدید در مدیران و تصمیم گیران را از دیگر دلایل بیکاری عنوان می کند.

## انار رباب نیریزی

## در اروپا شناخته شده است

این باغدار نیریزی معتقد است که مدیریت



نمی شود و به قول معروف دوغ و دوشاب یک قیمت است!

## سفر به اروپا برای کسب تجارب بیشتر

ضیغمی برای کسب علم و تجربه بیشتر به کشورهای فرانسه، ایتالیا و اسپانیا سفر کرده و از نهالستانها، باغها و نمایشگاههای این کشورها بازدید کرده است.

وی ارتباط همیشگی با متخصصان، کارشناسان و محققان کشاورزی و باغبانی، به کارگیری توصیه ها و تجربیات پیشکسوتان و صداقت را از



جمله دلایل موفقیت خود بیان می کند. علی رغم وجود نهالستانهای زیاد در استان فارس، ضیغمی آنها را شبیه به هم نمی داند و می گوید: «نهالستانهای مجوزدار و بدون مجوز زیادی وجود دارد؛ اما از نظر تنوع تولید، داشتن باغ مادری و تهیه پیوندک و شرایط مدیریتی با هم متفاوتند.»

این کشاورز نیریزی میل به موفقیت، نوآوری و فکر خلاق، ریسک پذیری، پشتکار، قابلیت جستجو و توسعه فرصتها و انعطاف پذیری را از جمله ویژگی های یک کارآفرین خوب می داند و می گوید: «کارآفرین های موفق خود را از تعصبات دور نگه می دارند و هنگام



۱۵۲۲۶

**علی جان**

باز به شکرانه خدا مفتخریم به پیروزیات و افتخار می کنیم به شکوه قهرمانیات در کسب مقام اول مسابقات پرس سینه قهرمانی کشور. به امید موفقیت روز افزونت در کلیه مراحل زندگی...

از طرف خانواده (محمدزمان)

همراه با مشتری، همگام با فناوری

**دوربین مدار بسته**

TECHNOINFORMATICS

شبکه و اینترنت / انرژی خورشیدی / دربهای برقی / درزگیر

میر غسانی 5383 0331 - 0937 522 1514 - 0919 002 7814

**BOLOGNA**

AMMONIA FREE-PPD FREE

در سفری که به همراه هیئت و به دعوت پرسور کاسیو به ایتالیا داشتیم، برای بازدید از نمایشگاهی به شهر باری رفتیم و در آنجا ۶ انار تجاری دنیا را معرفی کردند که یکی از آن ارقام، انار رباب نیریزی بود.

وی ادامه می دهد: «هنگامی که من را به عنوان یک باغدار نیریزی معرفی کردند، پرسور کاسیو بسیار استقبال کرد و به دنبال نهال یا قلمه انار رباب نیریزی بود.»

بهرام ضیغمی در پایان، از همه کسانی که در این راه با مشاوره و راهنمایی زمینه پیشرفت و موفقیتش را فراهم کرده اند، تشکر و سپاسگزاری می کند.

## بلونیا

محصولات بلونیا با دارا بودن عصاره های گیاهی مناسب برای سلامت و زیبایی موهای شما فاقد آمونیاک و پی پی دی

نیریز، خیابان مالقانی، پاساژ پردیس، فروشگاه کلین، آقای عابد نعمتی، تلفن: ۰۲۸۲۹۰۴۳

@ClivenNeyriz

## ریاست محترم سازمان نظام مهندسی

## جناب آقای مهندس شبانی

برای مهندسین برپستی وجود ندارد. آنها یا راهی خواهند یافت یا راهی خواهند ساخت. درود فراوان بر شما که با تعهد و تلاش بی شائبه در عرصه خدمت رسانی به جامعه هدف بهزیستی خوش درخشیده و راه رسیدن به رفاهت خداوند متعال را برای خویش هموار ساخته اید. ضمن تشکر و قدر دانی از زحمات جنابعالی و همکاران ارز شمنند در مجموعه سازمان نظام مهندسی. همزمان با واپسین روزهای سال و در طبعه بیماری نو، بهترین لحظات را برای شما و خانواده محترم متان آرزو مندیم.

روابط عمومی اداره بهزیستی نیریزی

## فرزند عزیز زمان

## امیررضا

## اسماعیلی

از این که توانستی در مسابقات ژیمناستیک استان مدال طلای قهرمان قهرمانان را کسب کنی به شما تبریک گفته و از مربی زحماتش شما جناب آقای فاضل پرنیان تشکر و قدر دانی می نمایم. آرزو مند تمام آرزوهایت...

بدر و مادرت